Página 2 de 2

Publicação: Terça-feira, 10 de dezembro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 1221/ 2024 - DPPB/GDPG

Designa servidores para exercer a função de Gestor e
Fiscal de Contrato.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021,

Considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21;

RESOLVE:

Art. 1º- Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 038/2024, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a
EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A, cujo objeto é a prestação de serviços de publicação de atos licitatórios.

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na
Portaria n° 945/2023.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
Ana Lúcia Navarro de S. Araújo 134.833-7 Fiscal

Ricardo de Almeida Fernandes 780.285-3 Gestor

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa, 06 de dezembro de 2024.

Publique-se,
Cumpra-se.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002879/2024-9
Nº DO CONTRATO: 038/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS LICITATÓRIOS EM DIÁRIO ELETRÔNICO
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 30.350,00 (TRINTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339039.500
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2024
EMBASAMENTO LEGAL: ART.72 C/C ART.74, INC.I DA LEI Nº 14.133/2021

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado